Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga

Estado Analitico de Ingresos
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Rubro de Ingresos

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(©)]

(6=5-1)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

90,000,000.00

3,939,568,566.00

332,139,058.73

90,000,000.00

4,271,707,624.73

35,453,892.96

3,373,676,031.86

35,453,892.96

3,373,676,031.86

54,546,107.04

565,892,534.14

Total

4,029,568,566.00

332,139,058.73

4,361,707,624.73

3,409,129,924.82

3,409,129,924.82 |

Ingresos excedentes

620,438,641.18

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Estimado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

()

(6=5-1)

Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Corriente
Aprovechamientos
Corriente
Corriente

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Ingresos de Organismos y Empresas
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Ingresos derivados de financiamiento
Ingresos Derivados de Financiamientos

90,000,000.00
3,939,568,566.00

332,139,058.73

90,000,000.00
4,271,707,624.73

35,453,892.96
3,373,676,031.86

35,453,892.96
3,373,676,031.86

54,546,107.04
565,892,534.14

Total

4,029,568,566.00

332,139,058.73

4,361,707,624.73

3,409,129,924.82

3,409,129,924.82 |

NOTA 1:

NOTA 2:

Ingresos excedentes

620,438,641.18




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado d
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de
Documentos vy Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién
v Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de|
Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y]|
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios|
Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales,
Técnicos v Otros Servicios
Servicios Financieros,
Comerciales
Servicios de Instalacion,
Mantenimiento v Conservacién
Servicios de Comunicacion
Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Cientificos,
Bancarios y|
Reparacion,

Social |

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos Y]
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario 'y  Equipo  Educacional vy
Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de|
Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades

Productivas.

2,130,898,809.00
738,256,799.00

30,616,692.00

534,391,686.00
195,159,487.00
601,712,219.00

30,761,926.00
492,614,899.00

5,986,201.00
17,050,861.00
2,320.00

686,534.00

456,634,115.00
4,877,794.00
6,473,764.00

903,310.00

444,893,668.00
15,615,670.00
59,197,837.00

256,217,458.00
1,516,987.00

56,321,047.00

495,669.00
610,002.00
54,918,998.00

296,549,889.30
31,154,236.29

283,790,655.16

17,040,964.53
4,395,478.80
3,318,868.37

277,427.19
279,814,430.27

20,135,075.03
55,755,404.81

283,645.26

174,134,782.84
6,988,677.67
21,427,505.98

1,089,338.68

214,778,609.52
52,164,669.97
4,084,298.42

44,297,403.14
59,607,233.64

48,103,515.71

91,328.00

6,430,160.64

21,573,893.64

21,573,893.64

2,427,448,698.30
769,411,035.29

314,407,347.16

517,350,721.47
190,764,008.20
605,031,087.37

30,484,498.81
772,429,329.27

26,121,276.03
72,806,265.81
2,320.00

970,179.26

630,768,897.84
11,866,471.67
27,901,269.98

1,992,648.68

659,672,277.52
67,780,339.97
63,282,135.42

300,514,861.14
61,124,220.64

104,424,562.71

586,997.00
610,002.00
61,349,158.64

21,573,893.64

21,573,893.64

2,365,188,287.24
757,803,984.05

314,251,631.15

467,982,357.89
189,866,331.13
604,837,940.41

30,446,042.61
538,682,325.63

16,629,754.30
69,444,482.90
359.60

771,853.41

423,236,637.53
7,025,336.09
20,094,530.52

1,479,371.28

499,697,344.41
46,758,583.30
49,025,484.08

228,694,919.58
32,711,560.52

82,744,677.25

403,163.06
1,044.00
59,357,912.62

5,973,893.64

5,973,893.64

2,365,188,287.24
757,803,984.05

314,251,631.15

467,982,357.89
189,866,331.13
604,837,940.41

30,446,042.61
538,682,325.63

16,629,754.30
69,444,482.90
359.60

771,853.41

423,236,637.53
7,025,336.09
20,094,530.52

1,479,371.28

499,697,344.41
46,758,583.30
49,025,484.08

228,694,919.58
32,711,560.52

82,744,677.25

403,163.06
1,044.00
59,357,912.62

5,973,893.64

5,973,893.64

62,260,411.06
11,607,051.24

155,716.01

49,368,363.58
897,677.07
193,146.96

38,456.20
233,747,003.64

9,491,521.73
3,361,782.91
1,960.40

198,325.85

207,532,260.31
4,841,135.58
7,806,739.46

513,277.40

159,974,933.11
21,021,756.67
14,256,651.34

71,819,941.56
28,412,660.12

21,679,885.46

183,833.94
608,958.00
1,991,246.02

15,600,000.00

15,600,000.00




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado d
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos vy
Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Eroaaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Total del Gasto

3,068,407,376.00

812,716,822.73

3,881,124,198.73

3,409,541,850.92

3,409,541,850.92

471,582,347.81

NOTA 1.

NOTA 2:




Hospital General de México “Dr. Eduardo Liceaga"

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econémica (por Tipo de Gasto)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Concepto

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado L
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y Disminucién de|
Pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

4,029,568,566.00

332,136,227.73

4,361,704,793.73

3,409,541,850.92

3,409,541,850.92

952,162,942.81

Total del Gasto

4,029,568,566.00

332,136,227.73

4,361,704,793.73

3,409,541,850.92

3,409,541,850.92

952,162,942.81

NOTA 1:

NOTA 2:




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Hospital General de México "Dr.| 4 o9 568 566.00 |  332,136,227.73 4,361,704,793.73 3,409,541,850.92 3,409,541,850.92 952,162,942.81

Eduardo Licega"

Total del Gasto

4,029,568,566.00

332,136,227.73

4,361,704,793.73

3,409,541,850.92

3,409,541,850.92

952,162,942.81

NOTA 1.




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado L
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Gobierno 8,720,808.00 138,599.85 8,582,208.15 8,109,406.62 8,109,406.62 472,801.53

Legislacion

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno 8,720,808.00 138,599.85 8,582,208.15 8,109,406.62 8,109,406.62 472,801.53

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de Ia|

Deuda
Transferencias,
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Participaciones y Aportaciones entre|

3,995,379,840.00

3,995,379,840.00

25,313,412.00

25,313,412.00

333,615,319.44

333,615,319.44

1,183,154.86

1,183,154.86

4,328,995,159.44

4,328,995,159.44

24,130,257.14

24,130,257.14

3,379,353,514.96

3,379,353,514.96

22,078,929.34

22,078,929.34

3,379,353,514.96

3,379,353,514.96

22,078,929.34

22,078,929.34

949,641,644.48

949,641,644.48

2,051,327.80

2,051,327.80

Total del Gasto

4,029,414,060.00

332,293,564.73

4,361,707,624.73

3,409,541,850.92

3,409,541,850.92

952,165,773.81

NOTA 1:

NOTA 2:




Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga"
Gasto por Categoria Programética
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas
publicas
Promocién y fomento
Prestacion de Servicios Publicos
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente|
Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la
gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de
jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura
de pensiones

cumplimiento de resolucion

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores|
de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

3,997,761,239.00
3,988,558,559.00

9,202,680.00

31,652,821.00
22,932,013.00

8,720,808.00

338,411,336.77
316,764,175.77

21,647,161.00

6,117,772.04
5,979,172.19

138,599.85

4,336,172,575.77
4,305,322,734.77

30,849,841.00

25,535,048.96
16,952,840.81

8,582,208.15

3,386,904,601.81
3,372,090,430.37

14,814,171.44

22,637,249.11
14,527,842.49

8,109,406.62

3,386,904,601.81
3,372,090,430.37

14,814,171.44

22,637,249.11
14,527,842.49

8,109,406.62

949,267,973.96
933,232,304.40

16,035,669.56

2,897,799.85
2,424,998.32

472,801.53

Total del Gasto

4,029,414,060.00

332,293,564.73

4,361,707,624.73

3,409,541,850.92

3,409,541,850.92

952,165,773.81

NOTA 1:

NOTA 2:




